

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	24/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN BARRIO UNION Y PORVENIR, DISTRITO DE HUANCAN DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"2599858						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN BARRIO UNION Y PORVENIR, DISTRITO DE HUANCAN DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"2599858						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	11						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2599858					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°0757-2024-MDH/GI/EEVC		Fecha de recepción	11/06/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Resolución Ministerial N.° 146-2021-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	15/06/2021		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNA							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA							

## **2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNA

## **3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

### **3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

#### **3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

##### **DEL PROVEEDOR**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ITEM	DESCRIPCION	L	CANTIDAD			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			CANTIDAD	PART	MES.	\$ / u	\$
<b>1.00.00</b>	<b>PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</b>						
<b>1.01.00</b>	<b>Mano de Obra Indirecta (Dirección Técnica de Obra)</b>						
<b>1.01.01</b>	<b>Arma de Producción</b>						
1.01.01.01	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	100%	7.00	12.000.00	81.000.00
1.01.01.02	Ing. Asistente Supervisor de Obra	Mes	1.00	100%	7.00	8.000.00	56.000.00
1.01.01.03	Ing. Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1.00	100%	7.00	6.000.00	12.000.00
1.01.01.04	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	100%	7.00	6.000.00	12.000.00
1.01.01.05	Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	100%	7.00	6.000.00	12.000.00
<b>1.01.02</b>	<b>Otros</b>						
1.01.02.01	Administrador de Supervisión	Mes	1.00	100%	7.00	1.000.00	28.000.00
1.01.02.01	Chofer	Mes	1.00	100%	7.00	3.000.00	21.000.00
<b>MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</b>							<b>315.000.00</b>
<b>2.00.00</b>	<b>EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS</b>						
2.02.00	Alquiler de Equipos de Comunicación	mes	1.00		7.00	250.00	1.750.00
2.03.00	Alquiler de Camionetas Pick Up Doble Cabina 1 x 1	mes	1.00		7.00	1.000.00	28.000.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS</b>							<b>29.750.00</b>
<b>3.00.00</b>	<b>CONTROL TECNICO Y OTROS</b>						
1.01.00	Ensayos de control de Calidad del concreto, suelos y agua						
<b>DISEÑO DE MEZCLA</b>							
	Concreto f'c=140 kg/cm <sup>2</sup>	und	1.00		1.00	250.00	250.00
	Concreto f'c=170 kg/cm <sup>2</sup>	und	1.00		1.00	250.00	250.00
	Concreto f'c=210 kg/cm <sup>2</sup>	und	1.00		1.00	250.00	250.00
<b>ENSAYO DE PROCTOR</b>							
	Material Propio	und	1.00		1.00	80.00	80.00
<b>ENSAYO DE DENSIDAD DE CAMPO</b>							
	Ensayo de densidad de campo - redes de distribución	und	120.00		1.00	30.00	3.600.00
<b>Resistencia a la Compresion del Concreto (Rotura de probetas)</b>							
	Pavimento Rígido	und	127.00		1.00	20.00	2.540.00
	Veredas	und	18.00		1.00	20.00	360.00
	Moviblos	und	5.00		1.00	20.00	100.00
	Rampas	und	1.00		1.00	20.00	20.00
	Sardinet	und	30.00		1.00	20.00	600.00
	Cuneta triangular	und	10.00		1.00	20.00	200.00
	Alcantarilla	und	2.00		1.00	20.00	40.00
	Balen	und	2.00		1.00	20.00	40.00
	Muro de contención	und	1.00		1.00	20.00	20.00
<b>MONTO TOTAL COSTO CONTROL TECNICO Y OTROS</b>							<b>8.310.00</b>
<b>4.00.00</b>	<b>MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA OBRA</b>						
1.01.00	Materiales de Oficina de Supervision	mes	1.00		7.00	2.000.00	14.000.00
<b>MONTO TOTAL COSTO MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA</b>							<b>14.000.00</b>
<b>5.00.00</b>	<b>COMUNICACIONES, SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES</b>						
5.01.00	Alquiler de Oficina y Equipos de Comando de Supervision	mes	1.00		7.00	500.00	3.500.00
5.02.00	Costos Fotostaticas, copias de planos y otras	mes	1.00		7.00	200.00	2.000.00
5.03.00	Telefono y/o internet	mes	1.00		7.00	300.00	2.100.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES, SERVICIOS OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES</b>							<b>7.700.00</b>
<b>6.00.00</b>	<b>IMPREVISTOS</b>						
6.01.00	Imprevistos	mes	1.00		7.00	710.81	1.975.61
<b>TOTAL GASTOS GENERALES SUPERVISION</b>							<b>379,736.61</b>

##### **DE LA ENTIDAD**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 379,735.61				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DEL EXPEDIENTE TECNICO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		20/06/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		24/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI X	NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI	NO		X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI X	NO		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI	NO		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.	<div style="text-align: center;">  </div>						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							